LEI MUNICIPAL N° 1734/2009, de 28 de abril de 2009.

“Altera o Inciso II do Artigo 3° da Lei Municipal N° 1095/1998, de 27.10.1998 e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - O inciso II do artigo 3° da Lei Municipal N° 1095/1998, de 27.10.1998 que trata da representação no Conselho Municipal de Saúde, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3° - .............................................................................................................................

I - ........................................................................................................................................

II – Dos usuários:

- 02 (dois) membros indicados por entidade que congregue a Comunidade Rural;

- 01 (um) membro indicado por Associações de Bairros da Zona Urbana do Município;

- 01 (um) membro indicado pelos Sindicatos de Classe;

- 01 (um) membro indicado pela Câmara de Indústria e Comércio de Anta Gorda;

- 01 (um) membro indicado pela Pastoral da Saúde;

- 01(um) membro indicado pela Associação de Jovens;

- 01 (um) membro indicado pela Associação dos Funcionários Municipais de Anta Gorda.”

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 28 dias do mês de abril de 2009.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração